



## Återvinning

### Hållbara förpackningar

Norrmejeriers förpackningar väljs utifrån livsmedelssäkerhet, bästa miljöval, återvinningsbarhet och att de upplevs som attraktivt att använda. När det är möjligt byter Norrmejerier förpackningsmaterial för att uppnå bättre klimatvärden. Ett exempel är val av ny förpackning för skivad ost. Vi valde en förpackning som gav cirka 40 procent lägre CO<sub>2</sub>-utsläpp, jämfört med tidigare använd förpackning.

### Skruvkork ger mer hållbar förpackning

Att byta till mjölkförpackning med kork har krävt stor eftertanke. Mängden plast har varit ett argument att hålla emot. Därför blev Norrmejerier sist i Sverige med skruvkorksförpackning till mjölk. Ett krav från Norrmejerier är att leverantörer av förpackningar ska jobba offensivt i en hållbar utveckling. Valet föll på Tetra Edge som förpackning till mjölk i en-litersförpackning. Tetra Edge är med sin form överlägsen många andra förpackningar gällande transporteffektivitet. Med Edge-förpackningar ryms 160 l i varje rullbur.

### Korkar av bioplast

Alla skruvkorkar på Norrmejeriers mjölkförpackningar är gjorda av bioplast. Förpackningen till all mjölk har även ett ytskikt av bioplast, vilket gör den till en extra klimatsmart förpackning med högre andel förnybart material än den tidigare brikförpackningen (tegelstenen).

Med andra ord är det möjligt att välja en modern och praktisk förpackning som samtidigt är klimatsmart. Bioplast, eller växtbaserad plast som används i Norrmejeriers förpackningar tillverkas av sockerrör. Att råvaran är växtbaserad innebär att den ingår i det ekologiska kretsloppet där koldioxid som finns i atmosfären återanvänds vid växternas fotosyntes. Kartongen kommer från ansvarsfullt odlad sk



### Återvinn din förpackning

Återvinning är en liten insats som i förlängningen har en stor inverkan på miljön. När man verkar i så nära samspel med naturen som Norrmjerierna gör, har man ett ansvar för att agera långsiktigt – i stort som smått. Genom att återvinna dina förpackningar är du med i det arbetet och sparar på vår jords resurser.

Använda förpackningar lämnas i återvinningen för pappersförpackningar. Korken är gjord av biologiskt material och är återvinningsbar som plast, men den är inte nedbrytbar. Sortera därför korken i återvinningen för plast. Du behöver inte avlägsna förpackningens fasta plastdelar, de separeras ut i själva återvinningsprocessen.



Norrmjerier jobbar sedan flera år tillsammans med WWF Naturfonden och Tetra Pak med att öka återvinningen av dryckeskartong. Tävligen är öppen för alla barn och elever i förskola och grundskola F-6. <https://kartongmatchen.se/>